



Adam Monikowski

Radny Rady Miejskiej w Mosinie
Sołtys wsi Daszewice

Daszewice, 24.03.2021

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia ..25.03.2021....r.

Nr sprawy BR.0003.507.2021

INTERPELACJA

Interpelacja dotyczy: **poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Lipowej a ul. Poznańskiej - droga powiatowa 2461P poprzez wykonanie projektu i montażu sygnalizacji świetlnej w ramach współpracy z Powiatem Poznańskim.**

Od kilku lat poruszamy kwestie bezpieczeństwa na drodze powiatowej 2461P w miejscowości Daszewice na całym odcinku tej drogi. Jest to droga przelotowa z Kamionek, Borówca do Poznania z bardzo intensywnym ruchem pojazdów. Kierowcy pomimo terenu zabudowanego nie stosują się do przepisów ruchu drogowego i przekraczają dozwoloną prędkość. Codziennie dochodzi do sytuacji niebezpiecznych na wszystkich skrzyżowaniach dróg wyjazdowych w drogę powiatową (skrzyżowanie ul. Leśnej z ul. Poznańską, skrzyżowanie ul. Piotrowskiej z ul. Poznańską oraz wspomniane wyżej skrzyżowanie ul. Lipowej z ul. Poznańską). Wyjazd z ul. Lipowej znajduje się dodatkowo na łuku drogi Poznańskiej co dodatkowo ogranicza widoczność włączenia się do ruchu. Pomimo instalacji na tym wyjeździe luster sytuacja nadal jest dramatyczna. Cały czas dochodzi do kolizji pojazdów. W dniu dzisiejszym tj. 24.03.2021 doszło do kolejnego bardzo groźnego wypadku na tym skrzyżowaniu z udziałem dwóch pojazdów na tą chwilę nie wiemy jakie będą tego skutki. Dodam, że ul. Lipowa jest drogą dojazdową do przedszkola „Kasztanowe Ludki”, które funkcjonuje na terenie naszej miejscowości. Ruch poranny i popołudniowy jest na tym odcinku wzmożony, ze względu na dowóz i odbiór dzieci z przedszkola co zwiększa ryzyko. Bardzo proszę o potraktowanie powyższej interpelacji jako priorytet poprawy bezpieczeństwa w naszej miejscowości. Nie czekajmy na kolejną tragedię, której możemy uniknąć!!!

Propozycja rozwiązania: Wnoszę o podjęcie pilne działań Burmistrza Gminy Mosina ze współpracą z Powiatem Poznańskim o przeprowadzenie analizy bezpieczeństwa i natężenia ruchu na drodze powiatowej nr 2461P oraz wykonania projektu i montażu sygnalizacji świetlnej na wspomnianym skrzyżowaniu lub przedstawienie innej propozycji w trybie pilnym.

Proszę o przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie z moim udziałem.

Z poważaniem

Adam Monikowski